
Statutární město Ostrava  

městský obvod Poruba, úřad městského obvodu 
odbor bytového hospodářství a údržby budov  
 

 

1/4 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.poruba.ostrava.cz  Číslo účtu  1649335379/0800   

 

 

Žádost 
o uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení v DPS         
 
ČÁST I. 

1. Specifikace domu s pečovatelskou službou (DPS), do kterého je žádost podávána1 

☐ DPS ASTRA, I. Sekaniny 1812/16, Ostrava-Poruba ☐ 0+1      ☐ 0+2        

☐ DPS v ulici Průběžná, Ostrava-Poruba ☐ 0+1      ☐ 0+2     ☐ 1+2      

☐ DPS v ulici Dělnická 411/29, Ostrava-Poruba ☐ 0+2        

 

ČÁST II. 

1. Základní údaje o žadateli 

Jméno:*       Příjmení:*       

Titul před:       Titul za:       Datum narození:*      

Rodinný stav:*
2
    ☐ ženatý/vdaná     ☐ rozvedený(á)     ☐ vdovec/vdova     ☐ svobodný(á)     ☐ druh/družka 

Adresa trvalého pobytu (ulice, čp, čo, město, PSČ):*       

      

Korespondenční adresa (ulice, čp., čo., město, PSČ):*       

      

Číslo účtu: 

Telefonní číslo:*       E-mail:       

 

2. Základní údaje o manželovi/partnerovi 

Jméno:*       Příjmení:*       

Titul před:       Titul za:       Datum narození:*      

Adresa trvalého pobytu (ulice, čp., čo., město, PSČ):*       

      

Telefonní číslo:       E-mail:       

 

3. Základní údaje o kontaktních osobách 

Příjmení:       Jméno:       

Telefonní číslo:       Vztah k žadateli:       
 

 

                                                 
1
 Zakřížkujte DPS, ke kterému je žádost podávána, včetně velikosti požadovaného bytu. Může být zvoleno i více variant. 

2
 Správnou variantu označte X.   

* Povinný údaj 

Evidenční číslo:  

Datum přijetí žádosti:  

Datum poslední aktualizace:  



Statutární město Ostrava  

městský obvod Poruba, úřad městského obvodu 
odbor bytového hospodářství a údržby budov  
 

 

2/4 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.poruba.ostrava.cz  Číslo účtu  1649335379/0800   

 

Žádost 
o uzavření nájemní smlouvy 

k bytu zvláštního určení v DPS 
 

Příjmení:       Jméno:       

Telefonní číslo:       Vztah k žadateli:       

 

4. Žadateli poskytuje pomoc3 

☐ poskytovatel sociálních služeb – pečovatelská služba     

☐ osoba blízká     

☐ jiná fyzická osoba 

 

5. Poskytovaná sociální péče3 

Žadateli jsou poskytovatelem sociálních služeb – pečovatelskou službou, osobou blízkou či jinou fyzickou osobou 

zajišťovány tyto základní činnosti služby sociální péče dle ustanovení § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů
 

☐  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a 

svlékání, pomoc při prostorové orientaci, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík apod.)    

☐ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc při osobní hygieně, pomoc 

při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použití WC) 

☐ poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (donáška obědů, pomoc při přípravě jídla a pití) 

☐ pomoc při zajištění chodu zařízeného obydlí (běžný úklid a údržba obydlí, pomoc při zajištění velkého úklidu, 

údržba domácích spotřebičů, běžné nákupy a pochůzky, velký nákup, praní a žehlení prádla) 

☐ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod k lékaři, na úřady apod.) 

 
6. Žadatel pobírá důchod3 

☐ starobní    

☐ vdovský    

☐ vdovecký 

 
7. Charakteristika dosavadního bydliště žadatele3 

☐ žadatel bydlí ve vlastním bytě   ☐ žadatel bydlí ve vlastním rodinném domě 

☐ žadatel je nájemcem bytu    ☐ žadatel je podnájemcem bytu 

☐ žadatel bydlí u příbuzných v bytě   ☐ žadatel bydlí u příbuzných v rodinném domě 

☐ jiné (uveďte, o jaký typ bydlení se jedná) 

       

 

V případě, že žadatel bydlí v bytovém domě, uveďte: 

 zda je v domě výtah
3
   ☐ ANO ☐ NE 

 

 podlaží, ve kterém se byt nachází     

                                                 
3
 Správnou variantu označte X. 

       

 



Statutární město Ostrava  

městský obvod Poruba, úřad městského obvodu 
odbor bytového hospodářství a údržby budov  
 

 

3/4 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.poruba.ostrava.cz  Číslo účtu  1649335379/0800   

 

Žádost 
o uzavření nájemní smlouvy 

k bytu zvláštního určení v DPS 
 8. Hlavní důvody pro pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou: 

 
 

 
Žadatel prohlašuje, že se důkladně seznámil se Zásadami Rady městského obvodu Poruba č. 6/2020 pro pronájmy 

bytů zvláštního určení, které schválila Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 1245/RMOb1822/30 ze dne 

6. 3. 2020 (dále jen „Zásady“), zejména s podmínkami pro přijetí žádosti o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení, o vedení žádosti v evidenci žádostí, jakož i o možnostech jejího vyřazení. 
 

Žadatel svým podpisem bere na vědomí, že statutární město Ostrava – městský obvod Poruba je oprávněn 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o ochraně osobních údajů, 

shromažďovat osobní údaje o žadateli (tj. subjekt údajů) v rozsahu nezbytném k řádnému uzavření nájemní 

smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu evidence žádosti v souladu se Zásadami a dále po dobu 

nezbytně nutnou ke splnění smluvních a zákonných povinností správce, poté budou osobní údaje vymazány. 

Subjekt údajů má právo na informace o tom, jaké osobní údaje jsou o něm zpracovávány, na vysvětlení ohledně 

zpracování osobních údajů a jestliže zjistí, že došlo k porušení povinností zpracovatele, má právo žádat Úřad pro 

ochranu osobních údajů o opatření k nápravě. Subjekt údajů je oprávněn žádat zpracovatele o přístup ke 

zpracovávaným osobním údajům a o opravu, aktualizaci, výmaz nebo přenesení k jinému správci. 

Informace o základních aspektech zpracování osobních údajů, která probíhají v rámci činnosti statutárního města 

Ostravy – městského obvodu Poruba, jakož i o právech subjektu údajů a způsobech jejich uplatnění jsou dostupné 

na https://poruba.ostrava.cz/cs/radnice/osobni-udaje-gdpr. 
 

Žadatel bere na vědomí, že dle předchozího odstavce budou statutárním městem Ostrava – městským obvodem 

Poruba zpracovávány a uchovávány osobní údaje uvedené v této Žádosti o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení, jakož i údaje uvedené v Příloze k této žádosti, tj. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele.  
 

Žadatel současně bere na vědomí, že na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení není právní nárok. 

Nájemní vztah vzniká uzavřením nájemní smlouvy mezi žadatelem a statutárním městem Ostrava – městským 

obvodem Poruba. Nájemní smlouva k bytu zvláštního určení bude uzavřena na dobu určitou, nejdéle na dobu dvou 

let, přičemž dobu nájmu lze opakovaně prodlužovat, a to buď automatickou prolongací anebo formou samostatných 

dodatků k nájemní smlouvě, a to vždy na dobu určitou, nejdéle na dobu dvou let, dle ujednání v nájemní smlouvě.  
 

V       dne:       

 

Podpis žadatele 
 

 

 

 

 

Příloha: Vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele  

https://poruba.ostrava.cz/cs/radnice/osobni-udaje-gdpr


Statutární město Ostrava  

městský obvod Poruba, úřad městského obvodu 
odbor bytového hospodářství a údržby budov  
 

 

4/4 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.poruba.ostrava.cz  Číslo účtu  1649335379/0800   

 

Příloha 
k žádosti o uzavření nájemní smlouvy 

k bytu zvláštního určení v DPS          
VYJÁDŘENÍ LÉKAŘE O ZDRAVOTNÍM STAVU ŽADATELE4 
 

1. Základní informace o žadateli5 

 je schopen chůze bez cizí pomoci ☐ ANO ☐ NE 

 je schopen sám sebe obsloužit ☐ ANO ☐ NE 

 potřebuje lékařské ošetření: ○  trvale ☐ ANO ☐ NE ○  občas ☐ ANO ☐ NE 

 je pod dohledem specializovaného oddělení  ☐ ANO ☐ NE 

 (pokud ano, uveďte příslušné oddělení) 

      

 potřebuje ošetřovatelskou péči ☐ ANO ☐ NE 

 (pokud ano, uveďte jakou – např. denní dohled na podávání léků, dozor nad jejich užíváním, apod.) 

      

 potřebuje zvláštní péči  ☐ ANO ☐ NE 

 (pokud ano, uveďte jakou) 

      

 

2. Zdravotní údaje o žadateli podstatné pro bydlení v domě s pečovatelskou službou (DPS):  

(např. anamnéza, základní diagnóza, duševní stav, ostatní údaje – zvládání sebeobslužnosti, časová – prostorová 

orientace, aj…, tj. vhodnost žadatele k bydlení v DPS ze zdravotního hlediska)
 

      

 

2. Vhodnost žadatele k uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení v DPS:5  

☐ doporučuji  ☐ nedoporučuji      

 

Upozornění: Byty v domech s pečovatelskou službou v Ostravě-Porubě jsou určeny občanům - seniorům, kteří potřebují pečovatelskou 

službu, případně pomoc jiné fyzické osoby. Celkový zdravotní stav žadatele je takový, že nevyžaduje komplexní péči a umožňuje vést 

poměrně samostatný způsob života. V DPS nelze ani výjimečně ubytovat občana trvale upoutaného na lůžko, vyžadujícího celodenní 

zdravotní ošetřovatelskou péči; občana v akutní fázi infekční nemoci, postiženého psychózami a jinými psychickými poruchami, pod jejichž 

vlivem by byl narušován život v DPS (např. psychopatie, rysy nesnášenlivosti s asociálním jednáním, alkoholismus a jiné toxikomanie atd.).  

 

Datum Razítko a podpis ošetřujícího lékaře 

 

                                                 
4
 Vyjádření lékaře se vydává na vlastní žádost žadatele a s jeho souhlasem. 

5
 Správnou variantu označte X. 


